
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
17 ноября
2023 года

www.admelizovo.ru

№33
(510)

08.11.2023                                        № 1227 - п
г.  Елизово

 
 О демонтаже и вывозе некапитальных строений, сооружений, самовольно установленных в районе мно-

гоквартирного дома № 3 по улице Уральской в г. Елизово

 В соответствии с п. 19 ч. 1 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, руководствуясь Разделом 2 «Положения по демон-
тажу и вывозу некапитальных строений, сооружений, самовольно установленных на территории Елизовско-
го городского поселения», принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
11.07.2019 № 554

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
довести до граждан информацию о сроках начала демонтажа и вывоза некапитальных строений, сооружений, 
самовольно установленных в районе многоквартирного дома № 3 по улице Уральской в г. Елизово.  

 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
обеспечить с 06.11.2023 демонтаж и вывоз некапитальных строений, сооружений, самовольно установленных 
в районе многоквартирного дома № 3 по улице Уральской в г. Елизово на площадку специального хранения и 
рекультивацию освобожденного земельного участка, а именно проведение планировки поверхности рельефа, 
нарушенного технической деятельностью человека, для обеспечения безопасности граждан и окружающей 
среды с привлечением автотранспорта, погрузочной техники, грузчиков подрядной организации       в соот-
ветствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

 3. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения органи-
зовать и вести учет некапитальных строений, сооружений, самовольно установленных в районе многоквар-
тирного дома № 3 по улице Уральской в г. Елизово при демонтаже и вывозе на площадку специального хране-
ния с 06.11.2023.

 4. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово»:
 4.1. Организовать и обеспечить прием и охрану некапитальных строений, сооружений на площадке 

специального хранения с 06.11.2023.
 4.2. Обеспечить выдачу некапитальных строений, сооружений после предъявления документов, под-

тверждающих право владения, а также об уплате расходов, связанных с демонтажем, транспортировкой                            
и хранением. 

 5.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

  7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

08.11.2023                                        № 1228 - п
г.  Елизово

 
 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирны-

ми домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения

 В соответствии с пунктом 59 раздела VI Правил  проведения органом местного самоуправления откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом вскрытия конвертов 
с заявками на участие в конкурсе по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 
домом от 07.11.2023 № 1,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-

ными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Мячина, д.13, ул. Чка-
лова, д. 24, ул. Завойко, д.122, ул. Попова, д. 33, ул. Звездная, д.4, ул. В.Кручины, д.18, ул. Хуторская, д.11, несосто-
явшимся. 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.11.2023                                        № 1235 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-

ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

09.11.2023                                        № 1237 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.07.2022 

№ 700-п «Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг для органов администрации 
Елизовского городского поселения и бюджетных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета Ели-
зовского городского поселения, на 2023 - 2025 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства жилищ-
но-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 04.05.2023 № 10-Н «О внесении изменений в 
приложение к приказу Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 
23.12.2016 № 770 «Об установлении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению при отсут-
ствии приборов учета в Елизовском городском поселении Елизовского муниципального района Камчатского 
края из расчета на отопительный период», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
29.06.2016 № 519-п «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Елизовского городского поселе-
ния на очередной финансовый год и плановый период», постановлением администрации Елизовского город-
ского поселения от 17.02.2022 № 216-п «Об установлении целевого уровня снижения потребляемых  энерге-
тических ресурсов и объема потребляемой воды на 2021-2023 годы для подведомственных муниципальных 
учреждений, органов местного самоуправления Елизовского городского поселения», в целях упорядочения 
расходов, связанных с расчётами за коммунальные услуги органами администрации Елизовского городского 
поселения и бюджетными учреждениями, финансируемыми за счёт средств бюджета Елизовского городского 
поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.07.2022 

№ 700-п «Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг для органов администрации 
Елизовского городского поселения и бюджетных учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета Ели-
зовского городского поселения, на 2023 - 2025 годы» изложив приложение 1 в редакции согласно приложению 
1 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2023 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

10.11.2023                                        № 1245 - п
г.  Елизово

 
 О введении режима  повышенной готовности на территории Елизовского городского поселения

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 09 ноября 2023 года 
№ 1235-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/420833/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 198 «О защите населения и территории Камчат-
ского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правитель-
ства Камчатского края от 03.10.2008 № 298-П «Об утверждении положения о Камчатской территориальной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Елизовского городского поселения (протокол от 10.11.2023 №9), экстренное преду-
преждение по рискам возникновения чрезвычайных ситуаций на основании штормового предупреждения о 
комплексе метеорологических явлений ФГБУ «Камчатское УГМС» №28 от 10 ноября 2023 года, рекомендации 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Администрации Елизовского муниципального района (протокол №16 от 09.10.2023 года)

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Ввести с 15.00 часов 10.11.2023 до 9.00 часов 12.11.2023: 
 1.1 в границах Елизовского городского поселения режим повышенной готовности, в связи с вероятно-

стью возникновения чрезвычайной ситуации на территории Елизовского городского поселения, обусловлен-
ной комплексом неблагоприятных метеорологических явлений природы;

 1.2 для органов управления и сил Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ре-
жим функционирования повышенной готовности.

 2. Привлечь к проведению мероприятий в рамках режима функционирования повышенной готовности 
органы управления и силы Елизовского муниципального звена Камчатской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - органы 
управления и силы), которым:

 2.1 усилить наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на по-
тенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях, прогнозирование возможности возникно-
вения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

 2.2 ввести, при необходимости, круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов 
управления на пунктах управления;

 2.3 осуществлять непрерывный сбор, обработку и передачу органам управления и силам данных о про-
гнозируемых чрезвычайных ситуациях и информирование населения о чрезвычайных ситуациях;

 2.4 быть в готовности к принятию оперативных мер по предупреждению возникновения и развития 
чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повыше-
нию устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

 2.5 уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
 2.6 привести, при необходимости, силы и средства в готовность к реагированию на чрезвычайные си-

туации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы дей-
ствий;

 2.7 восполнить, при необходимости, резерв материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрез-
вычайных ситуаций;

 2.8 провести, при необходимости, эвакуационные мероприятия;
 2.9 выполнить мероприятия протокола КЧС и ОПБ Елизовского городского поселения от 10.11.2023 

№9.
 3. Определить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной си-

туации заместителя руководителя-начальника отдела по обеспечению безопасности населения Управления 
делами администрации Елизовского городского поселения.

 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

13.11.2023                                        № 1246 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 

№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства 
по многоквартирным домам, в котором собственники помещений самостоятельно выбрали способ управле-
ния многоквартирным домом,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 

03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

 1.1. строку  18 изложить в следующей редакции:  « 16  Беринга, 21  42,50 »; 
 1.2. строку  19 изложить в следующей редакции: « 17  Беринга, 21А  42,50 »;  
 1.3. строку  178 изложить в следующей редакции: « 176 Набережная, 13 45,00 »;
 1.4. строку  236 изложить в следующей редакции:  « 234 Рябикова, 7  37,30 »;
 1.5. строку  237 изложить в следующей редакции: « 235 Рябикова, 9  36,00 ».
 2. Пункт 1.4., 1.5. настоящего постановления вступают в силу со дня его подписания и распространяют-

ся на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
 3. Пункт 1.1., 1.2., 1.3. настоящего постановления вступают в силу со дня его подписания и распростра-

няются на правоотношения, возникшие с 01.11.2023
 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

15.11.2023                                        № 1262 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-

ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.11.2023                                        № 1266 - п
г.  Елизово

 
 О подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского го-

родского поселения

 Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 
1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, статьей 35 Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского го-
родского поселения от 07.09.2011 № 126, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, с учетом рекомендаций в заключениях комиссии по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения от 25.10.2023,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменения в Правила землепользования и застройки 

Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края по поступившему предложению о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения, указанно-
му в приложении к настоящему постановлению.

 2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения в срок до 28.11.2023 года разработать проект муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения» с учетом 
предложений заинтересованных лиц.

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
провести проверку проекта на соответствие требованиям технических регламентов, Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения, Генерального плана Елизовского городского поселения, 
сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содер-
жащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

 4. Установить, что предложения заинтересованных лиц, касающиеся изменения в Правила землеполь-
зования и застройки Елизовского городского поселения указанных в приложении к настоящему постановле-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 15 ноября 2023 года 
№ 1262-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/421090/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

нию, могут быть поданы в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовско-
го городского поселения в срок до 27.11.2023 года (включительно) по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, e-mail: arch@admelizovo.ru.

 5. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения 
настоящее постановление и сообщение о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Елизовского городского поселения.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16.11.2023 № 1266-п

Предложение о внесении изменения в Правила землепользования и застройки Елизовского городского по-
селения

Изменение в раздел II Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения «Карта Гра-
достроительного зонирования»:уточнение местоположения границ территориальной зоны инженерной ин-
фраструктуры (И) и территориальных зон примыкающих к данной зоне, в районе улиц Старикова, Кедровая, 
Ольховая г. Елизово (по предложению Соколова М.В.).

16.11.2023                                        № 1267 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

10.02.2023 № 125-п «О предоставлении в 2023 году мер социальной поддержки на оплату за жилое помещение 
и коммунальные услуги отдельным категориям граждан, проживающим на территории Елизовского город-
ского поселения»

 В соответствии со статьей 169 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 20 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 2, статьей 18 Федерального закона от 12.01.1995 № 
5-ФЗ «О ветеранах», Законом Камчатского края от 28.04.2016 № 791 «О предоставлении компенсации расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категори-
ям граждан, проживающим в Камчатском крае», муниципальным нормативным правовым актом «О бюджете 
Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 № 60-НПА, 
принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224, Уставом 
Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.02.2023 № 125-п 

«О предоставлении в 2023 году мер социальной поддержки на оплату за жилое помещение и коммунальные 
услуги отдельным категориям граждан, проживающим на территории Елизовского городского поселения», 
следующие изменения:

 1.1. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:   «11. Предоставить в 2023 году меры социальной 
поддержки в виде ежемесячной денежной компенсации, исчисленной в сумме, равной соответствующей раз-
нице между фактически понесенными расходами и размером меры социальной поддержки, предоставляемой 
за счет средств иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на оплату взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, гражданам, проживающим на территории Елизовско-
го городского поселения, относящимся к лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», 
лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, награжденным знаком «Житель 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

осажденного Сталинграда».   В случае если фактические расходы по оплате жилищно-коммунальных услуг в 
полном объеме покрываются мерами социальной поддержки по плате за жилое помещение и коммунальные 
услуги, предоставляемые за счет средств иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, ежеме-
сячная денежная компенсация не предоставляется.»;

 1.2. Дополнить пунктом 21 следующего содержания: «21. Меры социальной поддержки на оплату взноса 
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме предоставляются лицам, награжденным 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастопо-
ля», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Сталинграда»,  по адресу регистрации по месту жи-
тельства (месту пребывания) гражданина на территории Елизовского городского поселения.»;

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Меры социальной поддержки предоставляются Бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма, Участникам трудового фронта,  лицам, награжденным знаком «Жи-
телю блокадного Ленинграда», лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя», лицам, на-
гражденным знаком «Житель осажденного Сталинграда», Управлением жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Елизовского городского поселения в виде ежемесячной денежной компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, исходя из занимаемой нанимателями либо собственника-
ми общей площади жилого помещения, с учетом зарегистрированных в установленном порядке по месту жи-
тельства (месту пребывания) с гражданином, имеющим право на меры социальной поддержки, граждан.». 

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.01.2023.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

17.11.2023                                        № 1279 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 

№1230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском городском поселе-
нии»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, распоряжением администрации Елизовского городского по-
селения от 02.10.2019 № 290-р  «О разработке муниципальной программы «Развитие культуры в Елизовском 
городском поселении», в целях перераспределения финансирования по программным мероприятиям,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие культуры в Елизовском городском посе-

лении», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 25.11.2019 № 
1230-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).
 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

17.11.2023                                        № 1280 - п
г.  Елизово

 
 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Елизовского городского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об ос-
новах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 1 части 9 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Министер-
ства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизовского городского по-
селения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 24.11.2022 № 213

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 
  1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-

ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 
 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 17 ноября 2023 года 
№ 1280-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/421332/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

от 09 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 130

 О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О вне-
сении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки      
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

  В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев пред-
ставленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципаль-
ный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановле-
ния администрации Елизовского городского поселения от 07.09.2023 № 966-п, заключения Комиссии по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 30.08.2023 и 
07.09.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесе-

нии изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Ели-
зовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 09 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее  09 
декабря 2023 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 24 ноября 2023 года в 11 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 23 ноября 2023 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 24 ноября 2023 года в 11 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Ви-
талия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

Повестка публичных слушаний:

1.  Изменение территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 1) на территориальную зону, за-
нятую объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в границах земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101089:2592, расположенного в районе 6 км автодороги Елизово-Паратунка.

2. Дополнение градостроительного регламента производственной территориальной зоны (П 1) условно раз-
решенным видом разрешенного использования «ведение огородничества».

3. Установление минимальной площади жилых домов 40 кв.м. для основных и условно разрешенных видов 
разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства» и «ведение садоводства» в 
градостроительных регламентах территориальных зон Ж 1, Ж 2, Ж 3, О 1, О 2, Р, П1 и СХ 2.

4. Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны инженерной инфраструктуры (И 1) 
основным видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства».

5. Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны сельскохозяйственных угодий (СХ 
1) основными видами разрешенного использования «земельные участки (территории) общего пользования», 
«улично-дорожная сеть» и «автомобильный транспорт».

6.  Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны, занятой объектами социального и 
коммунально-бытового назначения (О 2) условно разрешенным видом разрешенного использования «произ-
водственная деятельность».

7. Уменьшение минимальной площади земельных участков для условно разрешенного вида разрешенного 
использования «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» в градостроительном регламенте терри-
ториальной зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О 1) с 600 кв.м до 590 кв.м.

8. Увеличение максимального размера земельных участков для основного вида разрешенного использова-
ния «коммунальное обслуживание» в градостроительном регламенте территориальной зоны транспортной 
инфраструктуры (Т) с 3000 до 35000 кв.м.

9. Увеличение максимального размера земельных участков для основного вида разрешенного использова-
ния «коммунальное обслуживание» в градостроительном регламенте территориальной зоны рекреационно-
го назначения (Р) с 2000 до 47000 кв.м.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 09.11.2023 № 130, постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 07.09.2023 № 966-п, схема расположения земельного участка с кадастровым номером 41:05:01010089:2592 
на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 09.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
09.12.2023 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 10.11.2023 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 23.11.2023 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
09.11.2023 до 23.11.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                    тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и 
замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или пись-
менной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 24.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению и в разделе «Градостроительная деятельность».

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

09 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 13 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 131

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101004 Елизовского городского поселения,

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 14 
декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 ноября 2023 года в 15 часов 30 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 ноября 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского  поселения № 131 от 13.11.2023 г. 
Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-

строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения
 Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне 

Заречный (5-я стройка) г. Елизово, южнее ул. Поротова, в целях предоставления садоводческому некоммерче-
скому товариществу собственников недвижимости «Малинки».

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101004 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 29 ноября 2023 года в 15 часов 30 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для ведения садоводства площадью 91580 кв.м в микрорайоне Заречный 
(5-я стройка) г. Елизово, южнее ул. Поротова, в целях предоставления садоводческому некоммерческому това-
риществу собственников недвижимости «Малинки».

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 13.11.2023 № 131, схема расположения образуемого земельного участка для ведения 
садоводства в микрорайоне Заречный (5-я стройка) г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуаль-
ной редакции, выкопировка из чертежа межевания территории с изменениями, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 14.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
14.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 15 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 28.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.11.2023 до 28.11.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

09 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 13 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 132

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории группы жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского посе-
ления

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории группы жилой застройки в границах ул. 
Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения, разработанный ООО «Фрактал»,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории группы жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского посе-
ления.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 14 
декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 29 ноября 2023 года в 15 часов 45 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 ноября 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского  поселения № 132 от 13.11.2023 г.  Повестка 
публичных слушаний  по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории группы 
жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения

  Вопрос 1. Корректировка проекта планировки и межевания территории группы жилой застройки в грани-
цах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории группы жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского 
поселения, собрание которых назначено на 29 ноября 2023 года в 15 часов 45 минут, по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского по-
селения.

Повестка публичных слушаний:

1. Корректировка проекта планировки и межевания территории группы жилой застройки в границах ул. 
Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 13.11.2023 № 132; схема расположения территории проекта планировки и межевания 
группы жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения; чертеж 
планировки актуальной редакции; чертеж планировки с изменениями; чертеж красных линий (с изменени-
ями); чертеж межевания актуальной редакции; чертеж межевания с изменениями; пояснительная записка 
(общая); материалы по обоснованию проекта: схема расположения элементов планировочной структуры, по-
яснительная записка обосновывающей части, схема организации улично-дорожной сети, схема зон с особыми 
условиями использования территории, схема современного использования территории, схема вертикальной 
планировки территории, варианты планировочных решений, чертеж по обоснованию проекта межевания.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 14.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
14.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 15 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 28.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.11.2023 до 28.11.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

09 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 13 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 133

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2210

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Гряник Я.Ю. вх. № 
2944з от 07.11.2023,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2210, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 37 м 
от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, г. Ели-
зово, ул. Волгоградская, д. 2.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 ноября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 14 декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний провести 29 ноября 2023 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 ноября 2023 в Управле-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2210, площадью 1300 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 29 ноября 2023 года в 16 часов 00 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 13.11.2023 № 133, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2210 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 14.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 14.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.11.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 28.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 14.11.2023 до 28.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

14 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 13 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 134

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4610

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Погадаева С.А. вх. № 
2806з от 24.10.2023,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4610, площадью 1700 кв.м, расположенного по адресу: Российская Феде-
рация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 ноября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 14 декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний провести 29 ноября 2023 в 16 часов 15 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101008:4610, площадью 1700 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 29 ноября 2023 года в 16 часов 15 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 13.11.2023 № 134, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101008:4610 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 14.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 14.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.11.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 28.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 14.11.2023 до 28.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

14 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



ОФИЦИАЛЬНО20 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

от 13 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 135

 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4608

  В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Солдатова В.А. вх. № 
2780з от 23.10.2023,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101008:4608, площадью 1700 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 14 ноября 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее 14 декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний провести 29 ноября 2023 в 16 часов 30 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 28 ноября 2023 в Управле-
ние архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Кам-
чатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной 
почты arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101008:4608, площадью 1700 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 29 ноября 2023 года в 16 часов 30 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 13.11.2023 № 135, схема расположения земельного участка с кадастровым 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 21

номером 41:05:0101008:4608 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 14.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 14.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 15.11.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 28.11.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 14.11.2023 до 28.11.2023 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 29.11.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях

14 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения

от 15 ноября 2023 г.                                                                                                                                                                                № 136

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО22 информационный бюллетень «Мой город»
 № 33 (510) 17 ноября 2023 г.

№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101007 Елизовского городского поселения,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 16 ноября 2023 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 16 
декабря 2023 года.

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 06 декабря 2023 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 05 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно мсполняющий полномочия
Главы Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Г.В.Дубровин

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского  поселения № 136 от 15.11.2023 г.

Повестка публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование пяти земельных участков для ведения огородничества площадью по 2000 кв.м, распо-
ложенных в микрорайоне Южный г. Елизово, в районе ул. Ангарская.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 06 декабря 2023 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Ели-
зово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:



информационный бюллетень «Мой город»
    № 33 (510) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 23

1. Образование пяти земельных участков для ведения огородничества площадью по 2000 кв.м, расположен-
ных в микрорайоне Южный г. Елизово, в районе ул. Ангарская.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 15.11.2023 № 136, схема расположения образуемых земельных участков для ведения 
огородничества в районе ул. Ангарская г. Елизово, выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции, 
выкопировка из чертежа межевания с изменениями, пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момента опове-
щения – 16.11.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
16.12.2023 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 17 ноября 2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 05.12.2023 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
16.11.2023 до 05.12.2023 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 06.12.2023 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

16 ноября 2023 г.  Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского го-
родского поселения



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 17.11.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 6 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 33 (510) 17 ноября 2023 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Уважаемый владелец некапитального строения, сооружения!

Администрация Елизовского городского поселения уведомляет Вас, что в данном месте (район многоквар-
тирного дома № 3 по ул. Уральская, с восточной стороны) нестационарный объекты, металлические гаражи 
расположены незаконно, без разрешительной документации, что является нарушением Правил благоустрой-
ства и содержания территории Елизовского городского поселения, а также требований земельного законода-
тельства Российской Федерации.

В связи с тем, что Вы не освободили территорию указанного земельного участка в срок до «14» октября 2023 
года, демонтаж и вывоз данного некапитального строения, сооружения будет осуществлен в принудительном 
порядке в соответствии с постановлением администрации Елизовского городского поселения от 08.11.2023 
№ 1227-п.

Все расходы, связанные с демонтажем, транспортировкой и хранением некапитальных строений, сооружений 
осуществляется за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом Елизовского городского поселения с 
последующим их возвратом в полном объеме от владельцев некапитальных строений, сооружений при выда-
че, принадлежащих им объектов.

(информация размещена на официальном сайте
администрации Елизовского городского поселения: (https://admelizovo.ru/obyavleniya/media/2023/11/11/
demontazh-i-vyivoz-nekapitalnyih-stroenij/)

Администрация Елизовского городского поселения


